2021年 12月

関係者各位

雲雀丘学園中学校

校長 中井 啓之

2022年度雲雀丘学園中学校入学試験の実施にあたってのお願い及びコロナ対応措置について

 2022年度雲雀丘学園中学校入学試験の実施にあたり、新型コロナウィルス感染症の影響をふまえた対応を行う

ため、下記のとおり受験生及び保護者並びに学習塾関係各位にお願いを申し上げるとともに、2022年度入試に限

定したコロナ対応措置についてご案内いたします。

 なお、本校ホームページにも同内容を掲載しております。

記

□1  2022年度入試実施にあたってのお願いについて

１ 受験生及び保護者の方へ

  以下の事項については遵守いただきたく、ご理解とご協力をお願いいたします。

（１）感染防止対策のお願い

・発熱・咳および嗅覚や味覚に異常がみられる症状がある受験生は、あらかじめ医療機関にて受診してくだ

さい。

・試験当日、自宅にて検温し、入学志願書に記入してください。なお、記入のない受験生は、入場時、本校

で検温を実施します。ご協力をお願いします。

・平熱でも咳などの症状がある受験生は、受付で係の者に必ず申し出てください。別室受験など対応が可能

か判断させていただきます。

・試験当日、昼食時以外は必ずマスクを着用してください。

・休憩時間や昼食時等における他者との接触、会話は極力控えてください。

・休憩時間中は試験場の窓を開放して換気を行いますので、室温が変動する可能性があり、上着等の調節で

きる衣類を用意してください。

   ・保護者の付き添いによる来校は一家族につき１名でお願いします。必ずマスクを着用してください。

   来校される付き添いの方は、当日ご家庭で検温していただき、下のＵＲＬの入力フォームに必要事項を入

力し、入力後表示される入力完了画面を受付でご提示下さい。

 ※ 検温で 37.5度以上の場合は来校をご遠慮願います。

   （入力はＰＣ・携帯・スマートフォンどちらでも可能です。完了画面をスクリーンショットなどで保存してくだ

さい。入力が出来ない場合は、紙の「検温票」を本校ＨＰからダウンロード・印刷していただき、ご記入

の上ご持参下さい。）

   検温入力フォーム（来校される日ごとに異なります、ご注意下さい）

【1月 15日(土)】⇒ https://forms.gle/LoMuh9eCQKZZgaKc8

【1月 16日(日)】⇒ https://forms.gle/yZK3PzGr2bDLWP7z6

【1月 17日(月)】⇒ https://forms.gle/AwYcs4Hp5r7kTtRC8

※ 紙の検温票

 ⇒ https://www.hibari.jp/admissions/e9f157e8fdc9bc89aec3d8ace3e2264dcc13e94e.jpg

・当日受付で入力完了画面をご提示いただきましたら、引き換えに入門許可証をお渡しします。

   この入門許可証は来校の度に確認させて頂きます。また、日付が変わる場合はその日ごとに検温をお願い

いたします。（その日の最初の来校時に入力完了画面の確認をさせて頂きます）

※ なお、入力・印刷共に困難な場合、当日お忘れになった場合などは会場にて検温もいたしますが、混雑によ

りご迷惑をお掛けすることもございますので、できる限りフォームへの入力にご協力をお願いいたします。

（２）受験可否を判断させていただく場合

・「37.5℃以上の発熱並びにインフルエンザ及び新型コロナウィルス感染症」以外の体調不良の受験生は、別

室受験を検討します。検討の結果、別室受験にも対応できないと判断した場合は当日受験をお断りし、追

試験を受験していただくことがあります。

・体調不良が事前に判明している場合は、必ず前日までにご連絡ください。当日判明した場合も、できるだ

け事前連絡のうえ、受付で係にお申し出ください。

（３）下記ア～カの場合は、当日受験をお控えいただき、条件に該当する場合、追試験を受験していただきます。

ア 受験生が新型コロナウィルスに感染し、試験日までに医師が治癒したと診断していない場合

イ 試験日直前に保健所などから受験生が濃厚接触者に該当すると判断された場合

ウ 受験生が麻しん（はしか）や風疹など、感染症法にて届出が義務付けられている疾患のほか、水瘡

（水ぼうそう）に感染されている場合

エ 受験生がインフルエンザに感染している場合

オ 受験生が、当日の朝、37.5℃以上の発熱のある場合

カ 受験生が新型コロナウィルスのワクチンを接種したことに起因する発熱などの状況がみられた場合

２ 学習塾関係の方へ

入試当日、受験生への感染予防のため、少しでも密な環境を避け、速やかに試験場への入場が出来るよう、

駅周辺・学校周辺・校内における学習塾の方々による受験当日の応援及びビラ配布はご遠慮いただきますよう、

ご理解とご協力をお願いいたします。

□2  2022年度入試におけるコロナ対応措置について

１ 出題範囲に関する配慮事項について

出題範囲につきましては、例年通りとさせていただきます。

２ 追試験について

2022 年度入試において、受験生が新型コロナウィルス・インフルエンザに感染又は当日 37.5℃以上の発熱が

あったために受験できなかった場合に限り、追試験を受験できます。追加出願はできません。

（１）対象者

  □1 １（３）ア～カのいずれかに該当したため出願したすべての 2022年度入試を受験できなかった受験生

（２）受験手続

 ①入試前日まで、または入試当日の下記の時間までに、保護者が本中学校入試広報部へ電話（072-759-1762

直通）連絡願います。詳しい手続きは、その際にお伝えいたします。

     受付締切時間 Ａ日程午前・Ｂ日程→当日 8:00、Ａ日程午後→当日 15:00

  ②ア・イすべての書類を本校入試広報部に持参もしくは郵送願います。締切は 2022年 1月 31日（必着）と

します。

ア 追試験受験申請書（本校 WEBサイトからダウンロードしてください）

イ 申請理由を確認できる書類（コロナウィルス・インフルエンザについては受験可能という医師の

診断書・PCR検査陰性証明等。入試日発熱の場合不要）

（３）日程・教科などについて

2月 2日（水） 17時点呼・諸注意

    1時間目 17:10～18:10 国語 60分 100点

    2時間目 18:20～19:20 算数 60分 100点

    2教科 200点満点（追試験は、すべて 2科目にて実施します。）

    英検優遇・帰国生優遇は、本試験と同じように適用します。

合 格 発 表 2月 3日（木）15時 30分 Web（掲示は致しません。）

書類受け取り 2月 3日（木）16～18時

入学手続き 2月 4日（金）12時までに事務窓口へ

 このお願い並びにコロナ対応措置は 2021年 12月 1日現在のものであり、今後、社会情勢の変化もしくは国・

自治体からの通知により、その内容を変更する可能性があります。随時、雲雀丘学園中学校高等学校 WEBサイ

ト(https://hibari.jp/)で周知しますのでご留意ください。

以 上